
     Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 5» города Когалыма 

(МАОУ «Средняя школа № 5») 
 

ПРИКАЗ 
 

08.09.2022 № 866 

г. Когалым 

 

О выходе на экскурсию  

 

  На основании плана воспитательной работы школы на 2022-2023 учебный 

год, с целью знакомства с морской биологией, формирования экологического 

сознания, интереса к исследовательской деятельности   

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Направить 09.09.2022г. к 16.20ч. на экскурсию «Это вам не сказки» в 

СКК Галактика  учащихся 1-В  класса согласно приложению. 

2. Утвердить рассадку детей в автобусе согласно приложению 2. 

3. Использовать схему движения школьного автобуса при проведении 

экскурсии (приложение 3). 

4. Назначить сопровождающим классного руководителя  Петрову О.В. 

5. Сопровождающему учителю: 

5.1. в целях обеспечения безопасности жизнедеятельности учащихся провести 

целевой инструктаж по технике безопасности с соблюдением мер по 

профилактике вирусных заболеваний; 

5.2. в целях недопущения противоправных поступков во время проведения 

мероприятия провести беседы с детьми о правилах поведения в 

общественных местах. 

6. Ответственность за жизнь и здоровье детей в пути и во время 

проведения мероприятия, возложить на классного руководителя Петрову О.В. 

7.  Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 

директора по УВР Сокол Ю.С. 

 

 

 

 

Директор  

МАОУ «Средняя школа 

№ 5» 

 

Заремский П.И. 

 

   

 

 


	О выходе на экскурсию
	ПРИКАЗЫВАЮ:
	5.1. в целях обеспечения безопасности жизнедеятельности учащихся провести целевой инструктаж по технике безопасности с соблюдением мер по профилактике вирусных заболеваний;
	5.2. в целях недопущения противоправных поступков во время проведения мероприятия провести беседы с детьми о правилах поведения в общественных местах.
	7.  Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора по УВР Сокол Ю.С.

